

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอบบ้านลุงปลิว (ต่อเนื่อง)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านคลองคู ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 20-ม.ค.-63  
 พิกัดจุดเริ่มต้น 16.450029, 100.370714 พิกัดจุดสิ้นสุด 16.450421, 100.371537

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	178,599.93	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	178,599.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	178,500.00	
	ขอเบิกเพียง (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	172,100.00	
	ระยะทางดำเนินการ	0.100 กม.	
	เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ	430.25 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่ง..... ๒๐๖/๒๕๖๒

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับคำจ้างเหมา  
การก่อสร้างถนน คสล. และยึดถือประมาณการนี้  
เป็นราคากลางนี้ จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ผู้ประมาณราคา .....

(นายนิยม แสงสว่าง)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ผู้อนุมัติ .....

(นายพิรทัศน์ ฉ่ำฟ้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

24 ม.ค. 2563

ประธานกรรมการ .....

(นายจรัญ จุลบุตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

กรรมการ .....

(นายวรวิทย์ ฤมยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ .....

(นายณัฐวุฒิ จอเทศ)

นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านลุงปลิว (ต่อเนื่อง)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านคลองคู ตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทางรวม 100.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.50 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร  
 กำหนดราคากลางโดย นายนิยม แสงสว่าง นายช่างโยธา ชำนาญงาน เมื่อวันที่ 20-ม.ค.-63

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	500.00	1.69	845.00	1.3624	2.30	1,151.22
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	20.00	296.18	5,923.60	1.3624	403.51	8,070.31
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	400.00	285.57	114,228.00	1.3624	389.06	155,624.22
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	167.34	669.36	1.3624	227.98	911.93
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	76.00	81.36	6,183.36	1.3624	110.84	8,424.20
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.00	216.19	3,242.85	1.3624	294.53	4,418.05
รวมค่าก่อสร้าง								<b>178,599.93</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

131,092.17
0.00
1.3624
0.00

..... ประธานกรรมการ  
 (นายจรัญ จุลบุตร)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

..... กรรมการ  
 (นายวิรัช ฒมยา)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายนิยม แสงสว่าง)  
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

..... กรรมการ  
 (นายณัฐวุฒิ จอกถม)  
 นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ